令和４年５月１１日

保護者各位

                                     足立区立東栗原小学校長

                                           伊地知 広竹

ひがくりスポーツデイのお知らせ
新緑の候皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、ひがくりスポーツデイを下記の通りに実施いたしますので、ご案内申し上げます。

記

１ ５月２８日（土）に実施の場合

・児童は、8時から８時２０分までに登校します。（係児童は担当の先生から伝えられた時間に登校）
・ランドセル、弁当、水筒、レジャーシート、筆箱、マスク、予備のマスク、マスクケース、汗ふき用タオ

ルを持参します。

・熱中症予防のため、補充用の水分等を適宜ご用意いただきますようお願いします。

・競技、演技中はマスクを外すよう声かけをします。熱中症予防、感染症対策についてお子様に話していた

だきますよう、お願いいたします。

・天候のはっきりしない場合、もしくは延期の場合は、前日の金曜日１７時に判断し、学校メールでお知

らせします。

・電話でのお問い合わせは、ご遠慮ください。

２ ５月２８日（土）が雨天の場合

・２９日（日）も雨天の場合、２９日は月曜日の時間割で授業を行います。必ずお弁当と水筒を持たせて

ください。１４時１５分頃下校です。なおスポーツデイは５月３１日（火）に行います。以降、順延に

なります。

３ 保護者の皆様の参観についてのお願い

＜安全面についてのお願い＞

☆写真やビデオ撮影は、周りの方のご迷惑にならないようにお願いします。

☆ブログやSNSに写真や動画を投稿することは禁止させていただきます。内容や状況によってプ

ライバシーや肖像権の侵害といったトラブルに発展する可能性があることをご理解ください。

☆自転車・自動車・バイク等でのご来校はご遠慮いただけますようご協力ください。

☆学校行事であることをご理解いただき、良識ある参観についてご協力をお願いします。

☆北門は、安全上開門いたしません。ご了承ください。

５月２９日（日）休業日

５月３０日（月）振替休業日

５月２８日（土）休業日（登校しません）

５月２９日（日）スポーツデイ予備日（お弁当あり）

５月３０日（月）振替休業日

保護者参観場所 保護者動線（点線）

＜感染症拡大防止についてのお願い＞

☆立ち見での参観となります。ソーシャルディスタンスを保って頂きますようお願いいたします。

☆学校内には、南門からお入りください。学年ごとの入れ替え制となります。

 各学年の演技時間５分前より南門を開門します。

 演技終了後は速やかに東門よりお帰りください。

 ご兄弟がいる場合、再度南門よりお入りください。

☆声援での応援はご遠慮いただき、心からの拍手による応援をお願いいたします。

☆南門で、チケットを回収いたします。当日の体温を記入して必ずご持参ください。（チケット１

枚につき、各家庭２人まで）
☆今後の感染拡大状況等により、変更が生じる場合があります。ご了承ください。

各学年の演技時間は、以下の通りです。

学年 受付（南門開門時間） 演技・競技時間

4年生 8時 50分～ 9時 00分 9時 00分～ 9時 20分

2年生 9時 15分～ 9時 20分 9時 20分～ 9時 40分

5年生 9時 35分～ 9時 40分 9時 40分～10時 05分

3年生 10時15分～10時20分 10時 20分～10時 40分

1年生 10時35分～10時40分 10時 40分～11時 00分

6年生 10時55分～11時00分 11時 00分～11時 25分

４ 会場図

サ
ッ
カ
ー
ゴ
ー
ル

南門（保護者入り口）

東
門
（
保
護
者
出
口
）

サ
ッ
カ
ー
ゴ
ー
ル

o
u

e
n

赤（２組）

１年 １年
２年 ２年

３年 ３年

４年 ４年

５年 ５年
６年 ６年

白（１組）